2019年５月31日

各  位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

業績予想に関するお知らせ

2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績につきまして、今般その見通しを得ました

のでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期の連結業績予想について

2020 年３月期の連結業績予想（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 4,200 1.3 770 △3.6 620 △65.5 420 △63.3 36.38

通期 8,500 4.1 1,600 △4.6 1,450 △12.0 900 △53.8 77.96

２．業績予想の概要について

（１）2020 年３月期通期連結業績予想の概要（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

既存事業の業績予想（Ａ） 6,850 1,650 1,500 1,100 －

既存事業の対前年増減率（％） △1.9 △2.2 △10.8 △48.2 －

新規事業の業績予想（Ｂ） 1,650 △50 △50 △200 －

連結業績予想（Ａ＋Ｂ） 8,500 1,600 1,450 900 77.96

(ご参考)前期実績
8,168 1,678 1,648 1,946 157.01

(2019年３月期)

（２）連結業績予想の概要の説明

「健康産業事業」におきまして、2016年７月より溶岩石を用いた女性専用のホットヨガスタジオ「アミ

ーダ」の展開を開始しております。今期におきましても、順次出店を予定しており、上記新規事業の業績

予想値におきましては累計50店舗程度の店舗展開（うち今期出店予定は18店舗程度を見込む）における予

想数値を使用しております。出店初年度は出店費用が先行するため営業損失となりますが、出店後２年目

以降に黒字化を見込んでおります。

「既存事業」におきまして、前期の「タラサ志摩ホテル＆リゾート」の事業譲渡により売上高は減少と

なり、「金融事業」におきまして、前期では貸倒引当金の戻し入れがあり貸倒引当金繰入額が少なかった

こと（今期は相当額の計上となること）などにより、営業利益、経常利益は減少する見込みとなっており

ます。親会社株主に帰属する当期純利益の減少は、前期の「タラサ志摩ホテル＆リゾート」の事業譲渡益

1,279百万円（特別利益）の計上がなくなったことによるものであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上